A	pesquisa	de	preços	foi	realizada	através	da	ferramenta	banco	de	preços,	a	partir	de

propostas	vencedoras	de	licitações	de	semelhantes	objetos,	ocorridas	em	até	180	(cento	e	oitenta)
dias,	 de	 acordo	 com	 relatório	 de	 cotação	 1813283	 obtendo-se	 o	 valor	 estimado	 global	 de	 R$
12.710,64	(	doze	mil	setecentos	e	dez	reais	e	sessenta	e	quatro	centavos)	conforme		panorama	a
seguir:

Item Descrição Qtde
Valor	Médio

Unitário Total

1 PNEU	205/55/R16 08 R$	489,00 R$
3.912,00

2 PNEU	265/60/R18 08 R$	608,33 R$
4.866,64

3 PNEU	225/65/R16 04 R$	983,00 R$
3.932,00